
１.　大会名称　　花吉野クリテリウム第 2 戦
２.　期日　　　　2011 年 5 月 22 日 ( 日 )
３.　会場　　　　奈良県吉野郡大淀町福神　花吉野ガーデンヒルズ北側周回コース
４.　主催　　　　花吉野クリテリウム実行委員会
５.　主管　　　　スポーツサイクリング FABU project
６.　後援　　　　大淀町
７.　協力　　　　花吉野ガーデンヒルズ自治会、プロサイクリングチーム CIERVO NARA
　　　　　　　　日本自転車競技連盟、ユーロワークス、サイクルショップ白星、
　　　　　　　　ニコフランド、キタサイクル
８.　協賛　　　　
９.　競技種目　　カテゴリー別による個人ロードレース （2 ｋｍ／周回）
　　　　　　　　周回数はカテゴリーにより設定
10.　参加資格　　C1　　　JCF 登録者　上級者
　　　　　　　　 C2　　　実業団 ER クラス相当の JCF 登録者＋未登録上級クラス
　　　　　　　　C3　　　未登録者　中級クラスのみ
　 　　　　　　　C4　　　未登録者　初球クラス
　　　　　　　　C5　　　未登録（初心者）のみ
　　　　　　　　アンダー１２　　　（高学年 4.5.6 年生）
　　　　　　　　アンダー９　　　　（低学年 1.2.3 年生）
　　　　　　　　未就学　　　　　　（6 歳以下）　
11.　募集人数　　300 名／各レースの定員は 30 名とする。カテゴリーで 30 名を越えた場合はカテゴリーを分割する。
12.　規則　　　　本大会は本大会特別競技ルールによって実施します。
13.　表彰　　　　各カテゴリー上位 3 位までの選手に表彰状と賞品が表彰台上で授与される。
14.　ポイント　　入賞及び参加ポイントを規定により加点します。シーズン最終戦にてポイント賞の授与があります。
14.　同意事項　　イベントに応じた機材、技術が無いと判断した場合は、イベントへの参加をお断りする場合があり

ます。
その他スタッフの指示を聞いていただけない方は、その場でイベントから除外させて頂きます。

◇個人情報
お客様から頂いた情報は、お客様とのご連絡をとるために使用させて頂く他、弊社のサービス向上
のために利用する場合が有ります。
お客様から頂いた情報は、法令に基づく場合やお客様の事前の承認・同意を得た場合を除き第三者
に提供・開示することはありません。
弊社が取得・保存しているお客様のデータは、漏洩の防止に努め常に安全に管理いたします。

◇同意事項
傷病、事故、紛失等に対し、自己の責任においてイベントに参加します。
参加者　又は保護者（参加者が未成年の場合）は、本イベントへの参加を承諾し、本規約に同意し
ます。
イベント開催中の事故・傷病への補償はイベント側が加入した保険の範囲内であることを了承しま
す。
参加者の過失により、主催者とイベント関係施設・機材等に損害を与えた場合はその損害について
弁償します。
本イベントの規則および諸注意事項とイベント関係者の指示に従います。 　　イベントの映像・写
真・記事・記録等（氏名・年齢・性別・記録・肖像等の個人情報）が各種メディアに報道・掲載・
利用されることを承諾します。
イベントの映像・写真・記事・記録等の掲載権・使用権は主催者に有る事を承諾します。
イベントは、雨天決行しますが、天候状況・地震・事故・疫病等による開催縮小・中止の決定は、
主催者が判断することを承諾します。
イベントの開催が中止になる場合に、参加費を返却しないことを承諾します。
本規約の他、主催者が別途定める各種規約に則ります。

◇免責事項
イベント開催中に傷病が発生した場合、参加者は応急手当を受けることに異議ありません。その方
法、経過等について、主催者の責任を問いません。
イベント開催中の事故、紛失、傷病等に関し、主催者・イベント関係者イベント利用施設の責任を
免除し、損害賠償等の請求を行いません。
イベント参加中に発生した事故、損害等につきましては、当社が契約する保険の範囲内での補償と
させていただきます。補償内容が十分でないと判断された方は、各自で保険にご加入下さい。



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2010 年版ＪＣＦ規則に従う
訂正版
◇競技ルール：　
１）競技者は出走予定時間１０分前までに所定の場所に集合し、集合した順番で整列してください。
２）競技者は競技中ゼッケン番号を指示どおりに取り付けてください。
　　受付時に配布いたしますゼッケンの取り付け場所
　　( 布ゼッケンは左側の腰部分に安全ピン ( 同時配布 ) でシワにならないようにつけてください
　　シールゼッケンはヘルメット左側に貼ってください。ゼッケンが左から見えないのは自分　
　に取って不利となります。選手同士確認してみてください )
３）コントロールラインでトップから６０秒遅れた競技者は、レースから除外します。
４）競技中、機材故障等であっても猶予周回（ニュートラリゼーション）はありません。
５）割り込み走行や走行妨害などは他の競技者にとって大変迷惑になるばかりか大きな事故につ
ながる恐れがあります、走行中万一蛇行した場合は失格とします。又競技中、走路上に物を捨て
た場合も失格とします。
６）競技中、競技役員から競走の中止を命じられた競技者は直ちに中止してください。
７）C5 はローリングスタートから 3 周回は慣れるための走行を行います。先導のスタッフを追い
抜かず、 集団走行中に危険な行為をプロ選手が指摘しながら走ります。慣熟走行後先導スタッフが 
ゴールライン地点でコースを離れ合図の後 4 周回のレースがスタートになります。 初レースの方
でも安全に走るためのプログラムですのでご理解ください。
８）着順判定は、６位までとする。また、完走と未完走の判定をします。
９）各カテゴリーの定員は 30 名程度とする、参加者が多い場合、C1 以外は年齢により２クラス
に割り振りします
10）各カテゴリーのエントリーについては自己申告とします。ただし明らかに力量が違う場合は
主催者から警告します。
12）前回大会で C3 ～ C5 クラスで３位以内入賞者はカテゴリーを１つ上げてエントリーしてくだ
さい。
12）女性は C2 ～ C5 にエントリー可ですが、同時スタートです。
13）クロスバイク・MTB・などロードバイク以外は C5 にエントリーしてください。
14）タンデムはエントリー不可。
15）レース中コース上の横断は原則禁止いたします。横断の必要がある場合は係員の指示で行っ
　　てください。

◇使用自転車： 人力のみで駆動するフリーホィール式ロードレーサー等とします。
１）ブレーキは最低２つ取り付いており十分動作し、競技上危険となるドロヨケ、キャリア、ス
タンド等の部品は取り外し、危険な突起物のないものとします。
２）スピナッチ．ティラミス等のエクステンションバー．デルタ．ブルホーン．トライアスリー
ト用ハンドル等は使用出来ません。
３）出走前に危険な車種であるかどうかの点検を行います。点検により、整備不良と見られる車
両は出走を取り消します。

◇参加上の注意事項
１）コース内の走行は十分留意し、参加者同士ルールを守り、事故を起こさないようにしましょう。
２）競技、練習中を問わずヘルメット及び手袋の着用を義務づけます。
３）ゴミ袋は各自持参し、コース及び会場周辺の美化に努め各自［ゴミ］は必ず地元にお持ち帰
りください。
４）当日会場内では火気厳禁及び調理禁止です。
５）自動車でのご来場は駐車スペースに限りがありますので、なるべく１台の車にて乗合いで願
います。



6:00

30

7:00

30

8:00

30

9:00 9:05

9:45
30

10:00

30

11:00

30

12:00

30

13:00

30

14:00

30

15:00

30

C3 C4 アンダー 12 アンダー 9 未就学 C5 C2 C1 TeamTT

11:00

11:25 11:35

12:10
12:15

13:00

13:30

14:30

9:50

10:10 10:25
10:35 10:40

10:50 10:50
11:00

開催決定判断

開催決定告知

フリープラクティス

バス通過時間

バス通過時間

バス通過時間

バス通過時間

No.

レース No. カテゴリー 周回数 距離 km 所要時間 説明受付時間　  

1 8:45 9:05 C3 10(13)

7(9)

3*+4

10(13)

ショート 2

ショート 1.5

特ショート 1

C4

U12

U9

U6

C5

C2

14(18)C1

20

14

2

1.5

0.5

14(10.5)

28

40分

25

10

10

10

25(19)

20 34

45

中級クラス

初級クラス

小学4～6年

小学1～3年

6歳以下

超初級

JCF 登録上級者及び上級未登録者

JCF 登録中級者及び未登録者

9:30 9:50

10:05 10:25

10:20 10:40

10:30 10:50

10:40 11:00

11:15

11:55

8:15

9:00

9:35

9:50

10:00

10:10

10:45

11:25

11:35

12:15

2

3

4

5

6

7

8

タイムスケジュール

12 34 56 78 9

受付 8:15-8:45

受付 9:00-9:30

受付 9:35-10:05
受付 9:50-10:20

受付 10:00-10:30
受付 10:10-10:40

受付 11:25-11:55

受付 10:45-11:15

スタート時間

1周 2kmのフルコースを使います。( 雨天の場合は 1.5kmコースに変更 )

フリー走行

参加人数 240 名で想定



選手、関係者の出入り用
使用通路

選手駐車スペース

選手待機スペース

周回コース
立哨位置

A

C

B

D

E
E

F

G

H

I

START
GOAL

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲

▲
トイレ

受付 公民館

ゲート

観覧席

レース中横断禁止
レース中横断禁止

P

Pスタッフ駐車スペース

●
●

●出走サイン

選手移動路

本部

注意点
●会場に入る車は ampm の交差点を入ってください。
●駐車場への進入路は地図に示す一カ所です。
●受付へは自転車または徒歩で移動してください。
●観覧席は会場の奥にありますが、レース中は横断禁
止となります。どうしても移動する場合は地図上の
レース中の歩行路を利用してください。


	2011-5
	2/5
	3/5
	4/5
	5/5


