- 1. 大会名称 花吉野クリテリウム第2戦
- 2. 期日 2011年5月22日(日)
- 3. 会場 奈良県吉野郡大淀町福神 花吉野ガーデンヒルズ北側周回コース
- 4. 主催 花吉野クリテリウム実行委員会
- 5. 主管 スポーツサイクリング FABU project
- 6. 後援 大淀町
- 7. 協力 花吉野ガーデンヒルズ自治会、プロサイクリングチーム CIERVO NARA

日本自転車競技連盟、ユーロワークス、サイクルショップ白星、

ニコフランド、キタサイクル

- 8. 協賛
- 9. 競技種目 カテゴリー別による個人ロードレース (2 k m/周回)

周回数はカテゴリーにより設定

- 10. 参加資格
- C1 JCF 登録者 上級者
  - C2 実業団 ER クラス相当の JCF 登録者+未登録上級クラス
  - C3 未登録者 中級クラスのみ
  - C4 未登録者 初球クラス
  - C5 未登録(初心者)のみ

アンダー 1 2 (高学年 4.5.6 年生) アンダー 9 (低学年 1.2.3 年生)

未就学 (6歳以下)

- 11. 募集人数 300 名/各レースの定員は 30 名とする。カテゴリーで 30 名を越えた場合はカテゴリーを分割する。
- 12. 規則 本大会は本大会特別競技ルールによって実施します。
- 13. 表彰 各カテゴリー上位 3 位までの選手に表彰状と賞品が表彰台上で授与される。
- 14. ポイント 入賞及び参加ポイントを規定により加点します。シーズン最終戦にてポイント賞の授与があります。
- 14. 同意事項 イベントに応じた機材、技術が無いと判断した場合は、イベントへの参加をお断りする場合があります。

その他スタッフの指示を聞いていただけない方は、その場でイベントから除外させて頂きます。

## ◇個人情報

お客様から頂いた情報は、お客様とのご連絡をとるために使用させて頂く他、弊社のサービス向上 のために利用する場合が有ります。

お客様から頂いた情報は、法令に基づく場合やお客様の事前の承認・同意を得た場合を除き第三者に提供・開示することはありません。

弊社が取得・保存しているお客様のデータは、漏洩の防止に努め常に安全に管理いたします。

#### ◇同意事項

傷病、事故、紛失等に対し、自己の責任においてイベントに参加します。

参加者 又は保護者(参加者が未成年の場合)は、本イベントへの参加を承諾し、本規約に同意します。

イベント開催中の事故・傷病への補償はイベント側が加入した保険の範囲内であることを了承します。

参加者の過失により、主催者とイベント関係施設・機材等に損害を与えた場合はその損害について弁償します。

本イベントの規則および諸注意事項とイベント関係者の指示に従います。 イベントの映像・写真・記事・記録等(氏名・年齢・性別・記録・肖像等の個人情報)が各種メディアに報道・掲載・ 利用されることを承諾します。

イベントの映像・写真・記事・記録等の掲載権・使用権は主催者に有る事を承諾します。

イベントは、雨天決行しますが、天候状況・地震・事故・疫病等による開催縮小・中止の決定は、 主催者が判断することを承諾します。

イベントの開催が中止になる場合に、参加費を返却しないことを承諾します。

本規約の他、主催者が別途定める各種規約に則ります。

### ◇免責事項

イベント開催中に傷病が発生した場合、参加者は応急手当を受けることに異議ありません。その方法、経過等について、主催者の責任を問いません。

イベント開催中の事故、紛失、傷病等に関し、主催者・イベント関係者イベント利用施設の責任を 免除し、損害賠償等の請求を行いません。

イベント参加中に発生した事故、損害等につきましては、当社が契約する保険の範囲内での補償と させていただきます。補償内容が十分でないと判断された方は、各自で保険にご加入下さい。

#### 訂正版

#### ◇競技ルール:

- 1)競技者は出走予定時間10分前までに所定の場所に集合し、集合した順番で整列してください。
- 2) 競技者は競技中ゼッケン番号を指示どおりに取り付けてください。

受付時に配布いたしますゼッケンの取り付け場所

(布ゼッケンは左側の腰部分に安全ピン(同時配布)でシワにならないようにつけてください シールゼッケンはヘルメット左側に貼ってください。ゼッケンが左から見えないのは自分 に取って不利となります。選手同士確認してみてください)

- 3) コントロールラインでトップから60秒遅れた競技者は、レースから除外します。
- 4) 競技中、機材故障等であっても猶予周回 (ニュートラリゼーション) はありません。
- 5)割り込み走行や走行妨害などは他の競技者にとって大変迷惑になるばかりか大きな事故につながる恐れがあります、走行中万一蛇行した場合は失格とします。又競技中、走路上に物を捨てた場合も失格とします。
- 6) 競技中、競技役員から競走の中止を命じられた競技者は直ちに中止してください。
- 7) C5 はローリングスタートから 3 周回は慣れるための走行を行います。先導のスタッフを追い抜かず、集団走行中に危険な行為をプロ選手が指摘しながら走ります。慣熟走行後先導スタッフがゴールライン地点でコースを離れ合図の後 4 周回のレースがスタートになります。 初レースの方でも安全に走るためのプログラムですのでご理解ください。
- 8) 着順判定は、6位までとする。また、完走と未完走の判定をします。
- 9) 各カテゴリーの定員は 30 名程度とする、参加者が多い場合、C1 以外は年齢により 2 クラス に割り振りします
- 10) 各カテゴリーのエントリーについては自己申告とします。ただし明らかに力量が違う場合は主催者から警告します。
- 12)前回大会で C3  $\sim$  C5 クラスで 3 位以内入賞者はカテゴリーを 1 つ上げてエントリーしてください。
- 12) 女性は C2 ~ C5 にエントリー可ですが、同時スタートです。
- 13) クロスバイク・MTB・などロードバイク以外は C5 にエントリーしてください。
- 14) タンデムはエントリー不可。
- 15) レース中コース上の横断は原則禁止いたします。横断の必要がある場合は係員の指示で行ってください。

## ◇使用自転車:人力のみで駆動するフリーホィール式ロードレーサー等とします。

- 1) ブレーキは最低2つ取り付いており十分動作し、競技上危険となるドロヨケ、キャリア、スタンド等の部品は取り外し、危険な突起物のないものとします。
- 2) スピナッチ. ティラミス等のエクステンションバー. デルタ. ブルホーン. トライアスリート用ハンドル等は使用出来ません。
- 3) 出走前に危険な車種であるかどうかの点検を行います。点検により、整備不良と見られる車両は出走を取り消します。

## ◇参加上の注意事項

- 1) コース内の走行は十分留意し、参加者同士ルールを守り、事故を起こさないようにしましょう。
- 2) 競技、練習中を問わずヘルメット及び手袋の着用を義務づけます。
- 3) ゴミ袋は各自持参し、コース及び会場周辺の美化に努め各自 [ゴミ] は必ず地元にお持ち帰りください。
- 4) 当日会場内では火気厳禁及び調理禁止です。
- 5) 自動車でのご来場は駐車スペースに限りがありますので、なるべく1台の車にて乗合いで願います。

# タイムスケジュール

	No.	12		34		56		78		9
		C3	C4	アンダー 12	アンダー 9	未就学	C5	C2	C1	
	6:00 -	開催決定判断								
	30	開催決定告知								
	7:00 -									
	30									
	8:00 -									
	30	フリープラク	ティス							
バスi	通過時間 9:00 -	受付 8:15-8:45 9:05								
	30		受付 9:00-9:30							
	10:00 -	9:45	9:50	<del>受付 9:35-10:05</del>	W/10504000					
	30	バス通過時間	10:10	10:25 10:35	受付 9:50-10:20	受付 10:00-10:30				
	11:00	バス通過時間		10.55	10:40 10:50		受付 10:10-10:40			
	30							受付 10:45-11:15		
	12:00 -						11:25		受付 11:25-11:55	
	30							12:10	12:15	
	13:00 -								13:00	
	30	バス通過時間							13.00	13:30
	14:00 -	<b>フロ ナ</b> ⁄二								13.30
	30	フリー走行								14:30
										14.50
	15:00 -									
L	30									

## 1周 2km のフルコースを使います。(雨天の場合は 1.5km コースに変更)

レース No.	受付時間	スタート時間	カテゴリー	周回数	距離 km	所要時間	説明
1	8:15 — 8:45	9:05	C3	10(13)	20	40分	中級クラス
2	9:00 — 9:30	9:50	C4	7(9)	14	25	初級クラス
3	9:35 —10:05	10:25	U12	ショート2	2	10	小学4~6年
4	9:50 —10:20	10:40	U9	ショート 1.5	1.5	10	小学1~3年
5	10:00 —10:30	10:50	U6	特ショート 1	0.5	10	6歳以下
6	10:10 —10:40	11:00	C5	3*+4	14(10.5)	25(19)	超初級
7	10:45 —11:15	11:35	C2	10(13)	20	34	JCF 登録中級者及び未登録者
8	11:25 —11:55	12:15	C1	14(18)	28	45	JCF 登録上級者及び上級未登録者

参加人数 240 名で想定

